Hisque po-  
am locales,  
t. posse di-  
re ex muti-  
orum con-  
i iustitiae  
, vel favo-  
lent. *sef. 14*  
Papæ reli-  
ntiarium u-  
ir irregulari-  
equatur, &  
vocatio ad  
si revoca-  
mandatarii  
irregularis  
co consilio,  
quod si non  
sibi caveat,  
, & posse  
eret a dito  
irregulari-  
regularitat.  
Coope-  
ui scienter  
int equum,  
m, vel alio  
hi omnes  
dicum-

cuntur irregulares, secuta morte, requiritur  
min, quod effectus mortis sit secutus, alias  
non incurritur, quia irregularitas illa est solùm  
imposita pro homicidio, quod non contingit  
secuta morte. *Suarez disput. 44. sect. 2.*

Dico VIII. Clerici seu Religiosi, bello justo  
affilentes, seu casu dato pugnantes, aut aliquos  
percutientes, nisi actualiter mutilent, aut occi-  
dat, vel sint causa proxima, ut alij id faciant,  
cum in tali bello multa sequantur homicidia;  
unpropterea incurront irregularitatem. *Cap.*  
*peccato tua de homicidio, Lezana verbo bellum,*  
i. 3. Ceterum mutilare aut occidere eis non  
licet, nisi Papa dispensarit vel Respublica fue-  
ret in extrema necessitate, vel Ecclesiæ tuendæ  
gratia, propter insignem victoriam consequen-  
dam in commodum Christianitatis, vel pro-  
tectione conservationem vitæ propriæ, non exce-  
dendo in moderamine inculpatæ tutelæ, vel ad  
defensionem proximi innocentis, præsertim si  
le utilis & necessarius reipublicæ, aliter facien-  
tes incurront irregularitatem Papæ de jure com-  
muni reservatam, de qua nec Episcopi possunt  
dispensare, quia non esset tunc ex delicto, sed  
ex defectu lenitatis.

Probabilis tamen est sententia eorum, qui  
dicunt, verum hoc quoad seculares, qui in  
bello mutilant & occidunt, respectu vero Ec-  
clesiasticorum non esse, quia seculares hæc a-  
gendo non peccant: Secus autem Ecclesiastici,

quibus est prohibitum extra casus enumeratae mutilare aut occidere; ideo cum peccent, videtur dicendum, hanc irregularitatem non esse ex defectu lenitatis, sed ex delicto, & per consequens posse tolli ab Episcopis & Prelatis regularibus, eo, quod homicidium non sit voluntum in se, sed in causa, & quasi casuale. *Lezan. verbo bellum. n. 22.*

Notandum ex dictis, nomine mutilatione intelligi omnimodam membra alicujus truncationem, non autem solam debilitatem: in qui cæcum redderet non eruendo oculum, non incurrit hanc irregularitatem; multo minus, qui alterum vulnerat etiam cum multo sanguine, neque qui alterum deformat, nullo enim jure habetur, quod talis sit irregularis. *Lezan. verbo irregularitas. n. 74.* Nomine autem membrorum, quoad incurrendam irregularitatem, intelligitur ea pars organica corporis, quæ, sive per se, sive cum alia conjuncta, specialem cooperationem habet; ita ut digiti, testes, auricula, mammillæ vera sint membra. *Caietan. Socin. Suarez & alij citati à Lezan. sup. n. 74.* Eisque opinio probabilior, quia sunt partes nobilis, quibus sublatis, est mutilum & imperfectum corpus humanum.

Multæ sunt aliæ irregularitates ex delicto provenientes apud Lezanam relatæ. *verbo irregularitas. n. 84.* quæ, cum non sint in jure exceptis,

enumeratis, vi-  
cent, vi-  
m non esse  
& per con-  
Prælatis re-  
on sit voli-  
nulationis  
ajus trunc-  
atem: in-  
colum, no-  
lto minus,  
lto sangu-  
nullo enim  
aris. Lez-  
utem mem-  
item, intel-  
ua, sive per  
lem coope-  
s, auricula-  
tan. Sotu-  
n. 74. El-  
partesnoti-  
& imperf-  
ex delicto  
verbo irr-  
in jure ex-  
prellz

et, non dicuntur propriè irregularitates, &  
cas brevitatis gratia omitto.  
Dico IX. & ultimo, Prælatos regulares ex vi  
num privilegiorum posse dispensare, tam in  
regularitate contracta ex abortu foetus anima-  
li, quam in officiis habilitando suos Religio-  
nale. Leza-  
etiam pro foro externo, seu, quando deli-  
ctum est occultum, & sine dubio absolvere ab  
excommunicatione. Bordonus resolut. parte pri-  
ma dispensatione homicidij, resolution. 13. quest.  
nos. 18. 19. 20. 21. ubi expressè notatur,  
ad iste casus non est de jure reservatus ex  
Clementis VIII. & si Superiores illum  
reservaverunt, tam quoad excommunicationem,  
quam quoad peccatum, posse quemli-  
ter Confessarium absolvere suos Religiosos, &  
loc intelligitur, tam de procurantibus, quam  
illam, aut consilium præbentibus. Plura  
super hac materia vide apud

Lezanam verbo  
abortus.

i §

CA-

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN